INFORME MUNICIPAL
M U N I C Í P I O  D E  R I A C H Ã O

Nº. 931 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº. 004/97, de 17.01.97 – Riachão – 15 de junho de 2022.

PODER EXECUTIVO

Prefeita Maria Da Luz dos Santos Lima

ATOS DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 008/2022

DISPÕE SOBRE: DECRETA PONTO
FACULTATIVO NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE RIACHÃO/PB,
ESTADO DA PARAÍBA E ADOTA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
RIACHÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei Orgânica, Constituições Federal, Estadual e legislação pertinente:

CONSIDERANDO a comemoração do dia de Corpus Christi.

  DECRETA:

Art.1º – Será facultativo o expediente nas repartições públicas do
Município de Riachão/PB, nos dias 16 e 17 (quinta e sexta-feira) de junho do
corrente ano, em alusão à Celebração de Corpus Christi).

Parágrafo único. A Secretaria Municipal de Saúde deverá ter

seu funcionamento com vista a atender à população em situações de urgência
e/ou emergência.

Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

ficando revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Riachão, 15 de junho de 2022.

MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA

Prefeita Constitucional

ATOS LICITATÓRIOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Procuradoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00018/2022,
que objetiva: Aquisição de tintas e massa acrílica para atender a demanda da
administração municipal de Riachão/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: MARIA DA LUZ BEZERRA DANIEL - R$
14.275,00.

Riachão - PB, 15 de junho de 2022.
MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2022
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Procuradoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00019/2022,
que objetiva: Contratação de Pessoa Jurídica, especializada em serviços médicos
para realizar exames de ultrassonografia diversos; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: POLIVIDA CLINICA DE SAUDE POPULAR
LTDA - R$ 251.210,00.

Riachão - PB, 15 de junho de 2022.
MARIA DA LUZ DOS SANTOS LIMA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO DE REAJUSTE DE VALOR AO CONTRATO
N° 00002/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 00026/2021.

Partes: Prefeitura Municipal de Riachão/PB e POSTO NOSSA SENHORA DE
SANTANA LTDA (MATRIZ) – CNPJ N°: 04.650.706/0001-50. Objeto: Contratação
de pessoa jurídica, visando o fornecimento de combustíveis, destinados a frota
própria e locada à Prefeitura Municipal de Riachão/PB para o exercício de 2022. O
presente aditivo deve-se ao reajuste de valor de Combustível (Gasolina Comum)
objetivando restabelecer o equilíbrio econômico financeiro inicial ao Contrato
00002/2022 - Art. 65, II, d, c/c § 8° do mesmo artigo da Lei 8.666/93, atualizada
pela lei 9.648, de 27/05/98 e Cláusula Quarta – Da Revisão e Reajuste e da
Cláusula Décima - Da Alteração e Rescisão. O valor de R$7,60 (sete reais e
sessenta centavos) para os 65.995,69 litros de GASOLINA, o que ocasiona um
aumento no valor do contrato de R$7.259,52 (sete mil e duzentos e cinquenta e
nove reais e cinquenta e dois centavos). Assinatura do Aditivo Contratual:
15/06/2022.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica, especializada em serviços médicos
para realizar exames de ultrassonografia diversos. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00019/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2022: Recursos
Próprios do Município, Recursos Federais e Outros. 02.070 – Secretaria Municipal
de Saúde: 10.301.2005.2027, 10.301.2005.2069, 10.302.2021.2031; Elemento de
Despesas: 33.90.39 99 1211, 1214 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica. VIGÊNCIA: Até 14/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riachão e: CT Nº 00059/2022 – 15/06/2022 - POLIVIDA CLINICA DE
SAUDE POPULAR LTDA - R$251.210,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de tintas e massa acrílica para atender a demanda da
administração municipal de Riachão/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00018/2022. DOTAÇÃO: Orçamento de 2022 – Recursos Próprios
do Município/FUNDEB 30%/FNDE/MDE/FMS/FMAS e Outros. 02.020 – Secretaria
Municipal de Administração e Transparência: 04.122.1002.2003; 02.050 –
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural: 15.452.1002.2041/
20.606.2009.2010/25.752.2012.2042; 02.060 – Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer:
12.361.2008.2015/12.361.2008.2016/13.392.2017.2026/27.812.2015.2045; 02.070
– Secretaria Municipal de Saúde: 10.301.2005.2027; 02.080 – Secretaria Municipal
de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social:
08.244.2014.2039/08.244.2014.2040. Elemento de Despesas: 33.90.30.99 –
Material de Consumo. VIGÊNCIA: Até o final do exercício financeiro de
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riachão e: CT Nº
00058/2022 – 15/06/2022 - MARIA DA LUZ BEZERRA DANIEL - R$ 14.275,00.